
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – e mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it – tel. 0965/871846 
 
Il responsabile dell’istruttoria : Giovanna Caminiti – e mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it – tel. 0965/871727 

Via S. Anna II° tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

prot. AOOUSPRC 00 17226      Reggio Calabria 23 ottobre 2013 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  l’ipotesi di CCNI sottoscritto in data 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e del personale ATA per 
l’anno scolastico 2013/2014; 

VISTA  l’ipotesi di CCDR sottoscritto in data 18/07/2013 concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e del personale ATA per 
l’anno scolastico 2013/2014; 

ACCERTATA la disponibilità di 14 ore d’insegnamento di Laboratorio di Elettrotecnica – C270, 
scaturita dall’utilizzazione in altra provincia del docente Ferlaino Pasquale; 

VISTA la comunicazione prot. n. 7302 del 21 ottobre 2013, pervenuta a mezzo PEC ed 
assunta al protocollo n. 17156 del 22 ottobre 2013, con la quale il Dirigente 
Scolastico dell’ITIS “M.M. Milano” di Polistena segnala che il prof. Romeo 
Francesco - docente di Laboratorio di Elettrotecnica – C270, è impegnato come da 
provvedimento prot. 14539 del 10 settembre 2013 presso la stessa Istituzione 
scolastica, al corso serale, per sole 3 ore settimanali; 

VISTO il decreto legge n. 95 del 6 luglio 2012 - art. 14, comma 17, convertito con 
modificazioni dalla legge n. 135 del 7 agosto 2012;   

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. 14539 del 10 settembre 2013; 
 

DISPONE 
 

ad integrazione del provvedimento prot. 14539 del 10 settembre 2013 nei confronti  del prof. Romeo 
Francesco, l’ulteriore utilizzazione, per 14 ore di insegnamento nella stessa disciplina di laboratorio, presso 
l’IPSIA di Siderno.  
Per la restante ora, il docente, rimarrà a disposizione presso l’ITIS “ M. Milano”  e sarà impiegato, secondo 
le norme che disciplinano la materia. 

Il Dirigente Scolastico dell’ITIS “M.M. Milano” di Polistena avrà cura di comunicare al 
docente interessato l’integrazione all’utilizzazione già in essere. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, 
si fa rinvio, giusto quanto previsto dall’art. 20 del CCNI sopra menzionato, agli articoli 135 (con esclusione 
del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 
29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 
F.to IL DIRIGENTE 

Mirella NAPPA 
 

 
 


